令和７年１０月９日

 関係者 様

                             長崎県立島原高等学校長

                                    渡崎 次郎

令和７年度 ｢島高青楓塾｣「人生の達人セミナー」について(ご案内)

 秋冷の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度の教養セミナー「島高青楓塾」「人生の達人セミナー」を下記のとおり開催

いたします。

 つきましては、参加を希望される方は、１１月５日(水)までに以下のURLまたはQRコードか

らお申し込みください。

記

１ 日 時 令和７年１１月１２日（水）１３：４５～１６：２０〔受付１３：１５～〕

２ 場 所 島原高校体育館３Ｆアリーナ

３ 講 師 酒井 崇匡（さかい たかまさ） 氏（本校５０回生）

     ・東京大学卒業、東京大学大学院博士課程修了

     ・東京大学大学院工学系研究科化学生命工学専攻 教授

     ・ジェリクル株式会社 取締役 最高技術責任者

     ・研究分野：・行動に構造制御された高分子ゲルを用いた高分子ゲルの基礎学理の解明

           ・ハイドロゲルを用いた医用構造材料の構築

           ・ハイドロゲルの再生医療用担体への応用

４ 演 題 「Beyond the Border ― 境界を超えて、未来を拓く ―」

５ 申 込 https://forms.office.com/r/59SiaJ1dTV

      締切：１１月５日（水）まで